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Næringsliv

EU anslår at den sirkulære økonomien kan gi 580.000 nye arbeidsplasser:

Nye muligheter 
for næringslivet
Storbanken ABN Amro gir gunstigere lån 
til selskaper som praktiserer gjenbruk, Nike 
benytter plast fra havet i sine joggesko – og 
når alpinesset Aksel Lund Svindal i vinter 
lanserer sin egen kleskolleksjon, er plag-
gene resirkulerbare ned til minste tråd. 

– Sirkulær økonomi gir kjempestore 
muligheter for næringslivet, fastslår 
administrerende direktør John-Arne 
Røttingen i Norges Forskningsråd. 
Bare siden 2015 har han og kollegene i 
Forskningsrådet økt støtten til forsk-
ning på sirkulær økonomi fra åtte til 42 
millioner kroner. Men Røttingen & Co. 
er langt fra alene om å satse store sum-
mer på sirkulær økonomi, konseptet 
for forretningsmodeller som lar inn-
satsvarer, spesielt råstoffer, brukes om 
igjen flere ganger, helst uten å bli til 
avfall. Etter at EU for to år siden ved-
tok at sirkulær økonomi skal være et 
av Europas virkelig store satsingsom-
råder fremover, har det blant annet 
utløst 5,5 milliarder kroner til forskning 
på området. Den nyeste milepælen var 
etableringen tidligere i år av et frivillig 
internasjonalt bedriftssamarbeid ledet 
av elektronikkgiganten Philips. 

Både Finland, Danmark, Sverige og 
Nederland har erklært at de vil forsøke 
å bli flaggskip i en sirkulær omlegging 
av økonomien, og Nederland ønsker 

regelrett å eksportere sirkulære forret-
ningsmodeller. Blant annet har den 
nederlandske storbanken ABN Amro 
erklært at den vil være verdens første 
sirkulærbank, blant annet ved å gi gun-
stigere lån til prosjekter som praktise-
rer gjenbruk. Temaet er også kommet 
på agendaen hos internasjonale orga-
nisasjoner som OECD, FN og World 
Economic Forum. Jay Oseyran, leder 
av  IBMs senter for sirkulær økonomi, 
sier invitasjonene til konferanser har 
skutt i været det siste havlåret, og at 
han derfor nå kun prioriterer rene 
næringslivsarrangementer.

– Det er ingen vits å snakke til 
menigheten lenger. Nå snakker vi til 
dem som vil konvertere, sier Oseyran, 
som nylig var i Norge for å snakke på 
byggmessen Bygg Reis Deg. 

Gjenbruker skip og klær
Men store omlegginger skjer neppe 
over natten. Ett hinder har vært – og er 
– at de færreste selskaper er så store at 

- Vi skal lage plagg som ser 
bra ut og som i tillegg er 

resirkulerbare. 
Aksel Lund Svindal


